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1. Valg af dirigent og referent.  

Hhv. Jørn B Christensen (Kemisk Institut, KU) og Kristine Kilså (Kemisk Institut, KU) blev valgt. 
 
2. Formandens beretning.  

Medlemstallet for ordinære medlemmer er vigende, men dog let stigende for studentermedlemmer. 
Overordnet er faldt 9 % i forhold til sidste år, men jævnt fordelt blandt sektionerne.  
Gymnasiesatsningen med Berzeliusdagene i Stockholm via det svenske Kemisksamfundet samt 
uddelingen af Kemisk Forenings elevpris fortsætter til næste år, dog overvejes det at sende informationen 
til alle gymnasier med opfordring om at blive medlem i Kemisk Forening. 
Carsten Christophersen (Kemisk Institut, KU) er ny redaktør på Dansk Kemi. 
Der har i det forløbne år været afholdt 3 hovedmøder, årsmødet, vintermødet, generalforsamling med 
foredrag samt 2 møder i repræsentantskabet. 
EuCheMS har afholdt den 2. kongress (i Torino) samt generalforsamling (i Stavanger). Der diskuteres 
meget om kemi skal gøres mere samfundsrelevant. Det er muligt at låne 30 postre fra ACS med kemi i 
forskellige temaer, fx til opstilling på gymnasier. 
Digitaliseringen af Acta Chem Scand er færdig (www.actachemscand.dk) 
Jørgen Skibsted (Kemisk Institut, AU) har nu siddet i 3 perioder og udtræder af bestyrelsen  

 
3. Status for Hovedforeningen og sektionerne. Forelæggelse af Hovedforeningens regnskab til godkendelse.  

Regnskabet balancerer med et overskud på ca 3000 kr. Sektionernes regnskaber diskuteres (Teoretisk 
ikke modtaget). Aktiver i størrelsesordnen 2-3 års udgifter anses rimeligt. Fra forsamlingen opfordres til at 
fordeling af kontingent til sektionerne tages op på næste repræsentantskabsmøde, idet visse sektioner har 
store formuer og få udgifter. 

 
4. Budget 2008-2009.  

Repræsentantskabet foreslår uændret kontingent for foreningens ordinære (450 kr), student- (275 kr), 
skole-/institut- (450 kr) og firma- (2800 kr) medlemmer for det kommende år.  
Fastholdelse af kontingent vedtages. Der er afsat 200 000 kr til Rejsefonden, samt 75 000 kr til løbende 
udgifter i forbindelse med Acta Chem Scandinavica. 

 
5. Beretninger fra repræsentanter i stående udvalg.  

Nomeklaturudvalget ved Carl Th Pedersen (Kemi og Fysik, SDU): 3. udgave af Kemisk Ordbog er netop 
udkommet. Teknisk forlag vil ikke afgive Netudgaven til os, men vil forsøge at reklamere mere for den. 
Alexander Senning takkes for sit store arbejde med opdateringen i de forløbne år. Derudover diskuteres en 
terminologiordborg i samarbejde mellem kemikere og sprogfolk. Der er afgivet høringssvar til 
sprogkommisionen ”Sprog til tiden” blandt andet om fagsprog på universiteterne. 
Nationalkommiteen ved Mikael Brorson (Haldor Topsøe): Repræsenterer os i IUPAC og deltager i 
generalforsamlingen (den næste i 2009). IUPAC og Unesco arbejder på at gøre 2011 til International Year 
of Chemistry. 

 
6. Beretninger fra foreningens repræsentanter i internationale organer (EuCheMS). 

Division of Analytical Chemistry ved Jens E.T. Andersen (Kemi, DTU): DanSAK9 afholdt i august 2008, 
generalforsamling oktober 2008, samt møde ved EuCheMS i Torino. Ny sekretær er Jens E.T. Andersen. 
EuroAnalysis 2009 afholdes i Østrig i september 2009. 
Division of Chemistry and the Environment ved Allan Astrup Jensen (FORCE-instituttet): Møder på Cypern 
februar 2008 og ved EuCheMS i Torino. Ny formand er Walter Giger. 12th EuCheMS International 
Conference on Chemistry and the Environment afholdes i Stockholm i juni 2009. EuCheMS Service Award 
givet til Allan Astrup Jensen. 
Division of Food Chemistry ved Hilmer Sørensen (Grundvidenskab, KU): Møde ved EuCheMS i Torino og 
dertil 10 konferencer sponsret af divisionen. EuroFoodChem XV afholdes i København i juli 2009.  
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Division of Inorganic Chemistry ved Konrad Herbst (Haldor Topsøe): Møde ved EuCheMS i Torino. 
Arbejder på at afholde fælleseuropæiske uorganiske konferencer, den første i 2011, samt en vinterskole i 
2009 
Division of Nuclear and Radiochemistry ved Xiaolin Hou (Risø, DTU): 7th International conference on 
Nuclear and Radiochemistry blev afholdt i august 2008 i Budapest, i forbindelse hermed afholdtes 
divisionsmøde. Der arbejdes meget på uddannelsesområdet. 

 
7. Valg af formand og revisor.  

Repræsentantskabet foreslår valg af Peter Westh (Roskilde Universitet) som formand og  
Inger Søtofte (Danmarks Tekniske Universitet) som revisor. 
Begge er valgt 

 
8. Præsentation af de af Repræsentantskabet valgte bestyrelsesmedlemmer for perioden 2008-2009: 

Kristine Kilså Jensen, Københavns Universitet (3. periode, sekretær) 
Niels Engholm Henriksen, Kemisk Institut, DTU (3. periode) 
Morten J. Bjerrum, Københavns Universitet (2. periode) 
Stefan Vogel, Syddansk Universitet (2. periode)  
Marianne Glasius, Aarhus Universitet (2. periode) 
Kristian Keiding, Ålborg Universitet (1. periode) 

Udenfor bestyrelsen 
Regnskabsfører: Lars Henriksen, Københavns Universitet 

 
9. Indkomne forslag fra foreningens medlemmer  

Ingen 
 
10. Eventuelt 

Intet 
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